
Z Á P I S 

 

z 63. jednání Školské rady Základní školy Praha-Lipence, Černošická 168 

ze dne 9. listopadu 2023 

 

Přítomni:  Karel Heřman, Lenka Kadlecová, Jan König, František Kvíčala,  

Petra Zímová  

Omluvena: Milada Rehová 

Hosté:  Jitka Krůtová (ředitelka školy) 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení  

- jednomyslné schválení programu jednání všemi členy, nikdo nebyl proti 

- volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

 

2. Rozpočet školy 

- všichni členové vzali plánovaný rozpočet na rok 2024 na vědomí 

- někteří členové doporučili podrobněji rozepsat jednotlivé položky rozpočtu 

 

3. Inspekční zpráva 

- ve dnech od 18. do 21. září 2023 proběhla na škole kontrola České školní 

inspekce 

- všichni členové se seznámili s inspekční zprávou z této činnosti 

- proběhla diskuse nad výstupy ČŠI  ředitelka školy předložila návrh opatření, 

které by měly vylepšit stav v oblastech, které byly označeny za slabší stránku 

školy  

o doporučení větší diferenciace úloh  paní ředitelka poptává školení na 

téma gradované úlohy 

o diskuse nad dalšími možnostmi zpětných vazeb (kromě hospitací) 

 

4. Způsob zapojení zástupců rodičů do činnosti ŠR 

- zástupci z řad rodičů (pánové König a Kvíčala) založili pro případné podněty 



od rodičů mailovou schránku SkolskaRadaRodice@gmail.com 

- dále navrhli, že budou školu více prezentovat v místních médiích (facebook 

Lipence, Lipenecký zpravodaj) 

 

5. Školní řád 

- návrhy na aktualizaci ŠŘ budou řešeny průběžně během školního roku 

2023/2024, v jeho závěru proběhne projednání Školskou radou  

 

6. Rezignace Petry Zímové 

- členka z řad zástupců pedagogů předala předsedovi ŠR svou rezignaci 

k 31. 12. 2023 

- do konce listopadu proběhnou volby nového člena z řad pedagogů 

 

7. Diskuse 

- dotaz na plánovanou stávku v pondělí 27. 11. 2023 

o ředitelka školy informovala, že škola nesouhlasí s některými chystanými 

kroky, které by měly vliv na kvalitu výuky, ale do stávky se aktivně 

nezapojí a provoz nebude omezen;  

o rodiče budou informováni všemi dostupnými komunikačními kanály 

(Edookit, web) 

 

 

Příští schůzka:  

- termín: čtvrtek 11. 1. 2024 v 16:00 hodin 

 

 

Zapisovatel: Petra Zímová 

Ověřovatel zápisu: Karel Heřman 


